[image: image1.png]| l INMbUHCKOTO CEeNbCKOro NocesieHns K

Постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 06 октября 2022 года №69

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.04.2022г. №23 «Об утверждении Административного регламента администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г. №350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.04.2022г. №23 «Об утверждении административного регламента администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункты 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 пункта 2.4. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Разрешение на строительство или уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство выдается в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, оформленного в соответствии с приложением №2 к Административному регламенту.

2.4.2. Решение о продлении срока действия разрешения на строительство или отказ в продлении срока действия разрешения на строительство принимается в срок не более чем 5 рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения на строительство, оформленного в соответствии с приложением №4 к Административному регламенту.

2.4.3. Решение о внесение изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство принимается в срок не более чем 5 рабочих дней со дня получения письменного уведомления заявителя о переходе прав на земельные участки, об образовании земельного участка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ильинского сельского поселения                                                        М.В. Соколова

Постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 06 октября 2022 года №70

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2022г. №46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования» в администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ (ред. от 08.06.2020г) «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2022г. №46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования» в администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.14. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Основания для отказа в приеме документов не установлены.»

1.2. последний абзац пункт 3.4. раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Срок исполнения административной процедуры не превышает тридцати  дней.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ильинского сельского поселения                                                        М.В. Соколова
	[image: image2.png]l MNbMHCKOro CenbCKoro nocenexHus

Учредитель: Собрание депутатов

Ильинского сельского поселения

 (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Ильинского сельского поселения №С-40/3  от 06.06.2014 г.)
Издается с 01 июля 2014 года
	Главный редактор –

М.В. Соколова (66-7-33)

Зам. главного редактора –

В.В. Данилов(66-8-41)

Секретарь -

А.В. Орлова  (66-8-04)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

21.09.2022 г.
	Адрес редакции:

ул. Новая, д. 5, д. Тренькино,
Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429545

Факс: 8(83541) 66-7-33
Эл. почта: mrgilin_pos@cbx.ru
              ilinsko@cap.ru

Газета органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

07

 октября

2022 года

№32